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Treść raportu:  

Zarząd LUG S.A. z siedzibą w Zielonej Górze ("LUG", "Emitent"), w związku z powzięciem w dniu 

dzisiejszym informacji o wybranych szacunkowych danych finansowych Grupy Kapitałowej LUG 

S.A. za I kwartał 2025 roku, jak również ich zmianach w stosunku do wyników finansowych 

zaprezentowanych w analogicznych okresach lat poprzednich, przekazuje w załączeniu  

do niniejszego raportu wybrane szacunkowe skonsolidowane dane finansowe za I kwartał 2025 

roku wraz z danymi porównawczymi za analogiczne okresy lat obrotowych 2022-2024  

oraz komentarzem poniżej. 

Zarząd Emitenta wskazuje, iż w celu zapewnienia porównywalności danych, wyniki za I kw. 2023 

roku oraz za I kw. 2024 roku zostały przekształcone zgodnie ze zmianą polityki rachunkowości 

polegającą na odmiennym podejściu do prezentacji kupowanych i sprzedawanych subskrypcji 

dot. systemu zarządzania oświetleniem Urban. 

 

• Skonsolidowane przychody ze sprzedaży Grupy Kapitałowej LUG S.A. w analizowanym 

okresie I kwartału 2025 roku osiągnęły poziom 52,92 mln zł, co oznacza wzrost o 13,3%   

w stosunku do analogicznego okresu w 2024 roku. Przychody ze sprzedaży na przestrzeni 

pierwszych trzech miesięcy 2025 roku wykazały tendencję wzrostową w związku z realizacją 

projektów wygranych w ramach programu „Rozświetlamy Polskę”, które w 2025 roku 

weszły w fazę realizacji. Trudne otoczenie konkurencyjne i silna presja cenowa w 2024 roku, 

na etapie składania ofert i rozstrzygnięcia postępowań przetargowych w ramach tychże 

projektów, istotnie wpłynęły na ich rentowność oraz poziom realizowanej marży.   

Skonsolidowane wyniki Grupy LUG w I kwartale 2025 roku uwzględniają przychody 

zrealizowane w ramach prawa opcji do drugiego kontraktu na „Dostawę nowych opraw 

oświetleniowych w technologii LED” dla  Miasta Stołecznego Warszawy,  

które w analizowanym okresie wyniosły 0,82 mln zł.  

 

• Zysk brutto na sprzedaży wypracowany w pierwszym kwartale bieżącego roku osiągnął   

poziom 19,65 mln zł wobec 18,74 mln zł w I kwartale 2024 r. (+4,9% r/r). Jednocześnie  marża 

brutto na sprzedaży w I kw. 2025 roku wyniosła 37,1% i była o 3,0 p.p. niższa  

niż przed rokiem. 



          
        

  

• Na poziomie operacyjnym w I kwartale 2025 roku Grupa LUG zanotowała stratę  

w wysokości 2,13 mln zł w stosunku do straty 1,74 mln zł w analogicznym okresie roku 2024. 

Struktura wyniku operacyjnego znalazła odzwierciedlenie w poziomie marży operacyjnej, 

która w I kwartale 2025 roku była ujemna (-4,0%). Wobec wskazanego poziomu wyniku 

operacyjnego, skonsolidowany wynik EBITDA wyniósł 1,55 mln zł w I kwartale bieżącego 

roku, co jest poziomem o 30,7% wyższym niż w I kwartale 2024 roku. Marża EBITDA wyniosła 

w I kw. 2025 roku 2,9% i była o 0,4 p.p. wyższa rok do roku.  

 

• Skonsolidowany wynik netto Grupy Kapitałowej LUG za pierwsze trzy miesiące 2025 roku 

wyniósł -1,64 mln zł wobec poziomu -1,07 mln zł w analogicznym okresie roku poprzedniego. 

W związku z zanotowaną stratą netto, rentowność netto w I kwartale br. wyniosła -3,1%   

i była o 0,8 p.p. niższa r/r. 

 

Pierwszy kwartał 2025 roku w gospodarce przyniósł pierwsze oznaki umiarkowanego wzrostu 

gospodarczego, napędzanego głównie przez usługi oraz osłabianego przez istotną niepewność 

dot. polityki wewnętrznej i polityki handlowej. Poszczególne sektory gospodarcze notowały 

zróżnicowane wyniki, usługi pozytywnie stymulowały odczyty PMI, jednakże sektor przemysłowy 

pozostawał wciąż słaby, a niepokojący był w szczególności spadek optymizmu pod wpływem 

rosnących kosztów, globalnej niepewności oraz niskiego poziomu zamówień. W ramach sektora 

publicznego, który stanowi jeden z kluczowych segmentów Grupy LUG, popyt stymulowały 

projekty w ramach programu „Rozświetlamy Polskę”, które wkroczyły w fazę realizacji. Również 

zapowiadane przez rząd kwoty wydatków inwestycyjnych w latach 2025-2026, jak również środki 

z KPO i innych funduszy unijnych mają szansę wspierać pozytywne perspektywy oraz przyczyniać 

się do realizacji prognozy PKB w 2025 r. na poziomie 3,5%. Kondycja europejskiej gospodarki 

poprawia się wolniej od krajowej, a gospodarki takie jak Niemcy, Francja czy Włochy  

nie odwróciły trendu, a jedynie obniżyły dynamikę spadków. Główny wskaźnik europejskiego 

PMI w I kw. 2025 roku nadal pozostawał poniżej granicy 50 pkt., jednocześnie dając pierwsze 

sygnały stabilizacji.  

 

Sytuacja na rynku oświetleniowym wciąż jest daleka od oczekiwań, a widoczne pierwsze 

symptomy poprawy, ze względu na kilkumiesięczny cykl życia projektów budowlanych  

i modernizacyjnych, mogą być widoczne w wynikach Grupy LUG dopiero w II połowie bieżącego 

roku. 

 

Zarząd Emitenta ocenia stabilność Grupy LUG w średnim i długim okresie jako niezachwianą,  

a obecne wyniki są w jego przekonaniu etapem przejściowym. W kolejnych kwartałach Zarząd 

LUG S.A. będzie kontynuował ścisłą obserwację wskaźników gospodarczych na świecie, 

poszukując opcji zbilansowania kosztów oraz pozyskania nowych szans biznesowych. 



          
        
Jednocześnie w ocenie Zarządu, niezmiennie aktualne pozostają dotychczasowe czynniki ryzyka, 

które mogą oddziaływać na kondycję podmiotów w branży oświetleniowej: niekorzystna 

koniunktura, słaba dynamika zamówień w strefie euro, ograniczona aktywność inwestycyjna, 

zatory płatnicze i wyzwania płynnościowe, presja płacowa oraz późna reaktywność branży 

oświetleniowej na poprawę wskaźników makroekonomicznych.  

 

Ostateczne wartości danych finansowych przedstawionych w niniejszym raporcie zostaną 

opublikowane w raporcie okresowym za I kwartał bieżącego roku w dniu 15 maja 2025 roku. 
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